Spannwerkzeug flur Edelstahlkabelbinder

Bedienungsanleitung Artikel Nr. 12481

Lange: 280mm
Gewicht: 0,45kg

)
<
o)
o
0
O

© HILPRESS GmbH Hamburg



» N

T ©
_—
T

Inhaltsverzeichnis
Bedienungsanleitung 3
Zeichnungen 4-5
Komponentenliste 6-7

Table of Contents

Operating instructions 9
Drawings 10-11

Component list 12-13

©
=
o
o
o
O)

2 © HILPRESS GmbH Hamburg



Bedienungsanleitung

Warnung: Bei Verwendung des Werkzeugs empfehlen
wir das Tragen einer Schutzbrille.

Hinweis: Das Spannschneidwerkzeug wurde zum
Verarbeiten von Edelstahlkabelbindern entwickelt. Es
sollte nicht anderweitig eingesetzt werden.
Justierschraube
- Justierschraube fir Zugkraft
- Zugkraftanzeige
- Drehen Sie die Justierschraube bis die gewtlinschte
Zugkraft auf der Anzeige erscheint.
Dricken Sie den Handgriff vom Werkzeug weg, um
den Greifmechanismus fir das Band zu I6sen.
Fuhren Sie die Bandspitze ein.

Zugkraft-

Versichern Sie sich, dass die Bandschlaufe fest in anzeige

den Halteklammern sitzt. Spannen Sie den Handgriff
mehrmals, bis das Band fest um das Objekt gezogen
ist. Ist die eingestellte Zugkraft erreicht, springt der
Handgriff nicht mehr komplett zurtck.

Zum Abscheren driicken Sie den Handgriff kurz fest
gegen das Werkzeug. Nach dem Abscheren bleibt der
Handgriff in dieser Stellung.

Handgriff

Zur weiteren Verwendung dricken Sie den Handgriff
vom Werkzeug weg und ziehen das Bandende
heraus.

Sie kénnen nun den Vorgang wiederholen.

)
<
o)
o
o
O

© HILPRESS GmbH Hamburg




)
<
o)
o
o
O

23,32,33

Werkzeugkopf

27,34 und Kompo-
nentenliste auf
den nachsten

28,34 Seiten.

Schneikopf Verbindung
und Stift als Referenz
auf der nachsten Seite.

© HILPRESS GmbH Hamburg



)
<
o)
o
o
O

Teilansicht des
Hebels und der
Feder, ist auf
Seite 4.

49, 32

© HILPRESS GmbH Hamburg



)
<
o)
o
o
O

6

Komponentenliste

Bezeichnung|Menge |Nummer
Justierschraube 1 1

Lager 1 2

Kappe 1 3

Block 1 4

Indikator 1 5

Anzeige 1 6

Feder 1 7

Federerweiterung 1 8
Verbindungsstuck 1 9
Verbindungsarm 2 10
Verbindungsplatte 2 11

Kérper links 1 12

Korperplatte 2 13

Dibel 5/32 x 9/16 Ig 3 14
Hebel 1 15

Stift 3/16 x 780 Ig 2 16
Zugvorrichtung 1 17

Stift 125 x 313 Ig 1 18

Feder 1/8 x 5/8 1 19
StoBverbinder 1 20

Griff 1 21

Anti-Rutsch Beschichtung 1 22
Schrauben-Set 10-24 x 2.00 Ig 1 23
Schrauben-Set 6-32 x 7/16 Ig 1 24
Schraube 6-32 x 3/4 Ig 1 25
Korper rechts 1 26

© HILPRESS GmbH Hamburg




)
<
o)
o
o
O

Komponentenliste

Bezeichnung|Menge |[Nummer
Schraube 6-32 x 1/4 Ig 6 27
Schraubenkappe 6-32 x 1/4 Ig 4 28
Pad-Zentrierung 2 29

- 30

Klebstoff, Cyanoacrylat - 31

Fett - 32

Schraubensicherung, Rot (Hohe Kraft) - 33
Schraubensicherung, Blau (Normal) - 34
Schneidkopf-Verbindung 1 35
Schneidkopf-Hebel 2 36

Stift 1/8 x 3/16 Ig 1 37

Dibel 1/8 x 7/16 Ig 2 38

Messer 1 39

Dibel 1/16 x 1/4 Ig 1 40
Kontaktnoppen 1 41

Clip links 1 42

Schraubenkappe 4-40 x 1/8 2 43
Stift mit Rillen 1/8 x 9/16 Ig 1 44
Werkzeugkopf 1 45

Messer 1 46

Clip rechts 1 47

Feder 1/8 x 1/21g 1 48

Dlbel 1/8 x 1/2 Ig 1 49

Halterung 1 50

Spiralenstift 1 51

© HILPRESS GmbH Hamburg




Clamping tool for stainless steel cable ties

Operating instruction article nr. 12481

Length: 280mm
Weight: 0,45kg

© HILPRESS GmbH Hamburg



)
<
o)
o
o
O

HiL

Operating instruction

Warning:
Always wear safety glasses when operating hand
tool.

Instructions:

Turn tension adjustment knob until desired tension
setting is displayed in tension indicator window.
Space between numbers counts as one-half setting.
See step 6.

Extend handle open to release gripping mechanism
and insert clamp tail into tool through front load entry.

Squeeze handle repeatedly to tighten band around
object. Be sure to release handle completely to use
full pull-up stroke of tool. Buckle must be secure
against the tool head and nestled between the two
retention clips. Once the preset tension has been
reached, the handle will no longer release completely.

To cut-off excess clamp tail, squeeze handle out until
it snaps into place, the tool will be ready to apply the
next clamp.

Tension Setting Range:

.250 Smooth I.D. Tie-Lok 0 - 8

© HILPRESS GmbH Hamburg

Tension
Adjustment
Knob

Tension
Indicator
Window

Handle




23,32,33 7,32

\ B X\ L - 8 ee list of tool
\;\h%%& ‘ / = 4 Q ‘\aj head parts on
SONY \ ' £ - \ | | 4 next page.
28,34 /&)

cut-off-link and pin
shown as a reference
from next page

© HILPRESS GmbH Hamburg



Drawings

Partial view of
pull-up lever
and spring
shown as a
reference from
previous page

a5

49, 32

)
<
o)
o
o
O

© HILPRESS GmbH Hamburg




Component list

Description |Quantity | ltem
Knob, adjustment 1 1
Bearing, thrust (3 pieces) 1 2
Cap, tension 1 3
Block, tension 1 4
Indicator, tension 1 5
Decal, tension indicator 1 6
Spring, die 1 7
Spring, extension 1 8
Link, tension 1 9
Arm, tension 2 10
Plate, tension 2 11
Body, left, black 1 12
Plate, body 2 13
Pin, dowel, 5/32 x 9/16 Ig 3 14
Lever, pull-up, front load 1 15
Pin, straight, 3/16 x 780 Ig 2 16
Gripper, pull 1 17
Pin, .125x 313 Ig 1 18
Spring, 1/8 x 5/8, 25# 1 19
Plunger, tension 1 20
Handle 1 21
Grip, textured, blue 1 22
Screw, set, #10-24 x 2.00 Ig 1 23
Screw, set, #6-32 x 7/16 Ig 1 24
Screw, flt-hd, #6-32 x 3/4 Ig 1 25
Body, right, black 1 26

1”2 © HILPRESS GmbH Hamburg




Component list

Bezeichnung|Menge |[Nummer
Screw, flt-hd, #6-32 x 1/4 Ig 6 27
Screw, cap, #6-32 x 1/4 Ig 4 28
Pad, centering 2 29

- 30

Adhesive, cyanoacrylate - 31
Grease, extreme pressure - 32
Red Loctite (high strength) - 33
Blue Loctite (med. strength) - 34
Link, cut-off 1 35

Lever, cut-off 2 36

Pin, straight, 1/8 x 3/16 Ig 1 37
Pin, dowel, 1/8 x 7/16 Ig 2 38
Knife, Tie-Lok Il 1 39

Pin, dowel, 1/16 x 1/4 Ig 1 40
Dimple punch 1 41

Clip, left 1 42

Screw, cap, #4-40 x 1/8 2 43
Pin, Groove, 1/8 x 9/16 Ig 1 44
Tool head 1 45

Blade, Tie-Lok I 1 46

Clip, right 1 47

Spring, 1/8 x 1/2, 13# 1 48

Pin, dowel, 1/8 x 1/2 Ig 1 49
Gripper, hold 1 50

Pin, spirol. 1/8 x 1/21g 1 51

1%{ © HILPRESS GmbH Hamburg




